

یک انتخابات و دو پیام جدی از اکثریت

سرویس سیاسی – ایران ما، اکنون به خانه‌ای شبیه شده که آتش بر آن افتاده است. اولین و فوری‌ترین کار و وظیفه ساکنان چنان خانه‌ای، فرونشاندن آتش است تا بعد از آن، درباره نحوه اداره خانه با یکدیگر مشورت کنند. آن گونه شمارش رسمی آرا نشان می‌دهد و نیز بر اساس خبرهای غیررسمی، حدود ۴۰ درصد مردم در انتخابات ریاست جمهوری ۸تیر شرکت کردند و مسعود پزشکیان و سعید جلیلی به مرحله دوم رفته‌اند تا یکی از آنها جمعه آینده، به عنوان رئیس جمهوری‌ایران برگزیده شود.

دو این باره چند نکته قابل توجه است:

۱– تا پیش از این قریباً همه آراء مردم ایران با صندوق قهر کرده‌اند، باید پیامی صریح و بی‌روا به حاکمیت باشد. این پیام اسفند گذشته نیز در انتخابات مجلس داده شد. اگر جمهوری اسلامی همانند هر حکومت دیگری به بقا و مشروعیت می‌انديشد، چاره‌ای جز تعامل با مردم و کسب رضایت آنها از طریق اجرای خواسته‌های عمومی ندارد. نظام باید بین مطالبات اکثریت و سلیقه‌اقلیت، طرف اول را برگزیند و باند مادام که مردم را دارد، نباید وا همه‌ای از افول داشته باشد. جمهوری اسلامی، بدون مردم، چیزی جز پیکری بی روح خواهد بود. از این رو به ویژه باید حرف‌ها و خواسته‌های نسل جوان به عنوان صاحبان اصلی و مهم کشور را بشنود و در برابر آنها تمکین کند. نمی‌شود که مدام از مردم گفت و در عمل، از سیاست خارجی گرفته تا مناسبات اجتماعی و سبک زندگی، نادیده‌شان گرفت. معنای "خالص سازی" در عمل، "مردم زدایی" است و میدان دادن به متوهمانی که فکر می‌کنند جای خدا و مردم نشسته‌اند، جفای همزمان به مردم، ایران، جمهوری اسلامی و حتی اسلام است.

۲– تا پیش از این تقریباً همه تحلیل‌ها حاکی از این بود که در مشارکت ۴۰ درصدی، اصولگرایی برنده می‌شوند. با این حال در همین مشارکت اندک نیز پزشکیان رأی بیشتری دارد؛ یکی از فعالان رسانه‌ای اصولگرا در این باره نوشت: چه کرده‌ایم که در انتخابات ۴۰ درصدی هم مردم به ما اقبال ندارند؟!

این هم پیام دوم مردم به حاکمیت است. به بیان دیگر، آن اکثریت غایب و رای دهنده‌گان به پزشکیان –که گزینه مطلوب جریان حاکم نبود– حامل یک پیام به حاکمیت بودند: ما تغییرات جدی می‌خواهیم. جمهوری اسلامی باید دل مردم را به دست آورد که در شرایط کنونی، کاری است سخت ولی هنوز ممکن. باید اصلاحات بزرگی انجام شود تا مردم ایران بار دیگر احساس کرامت و حرمت کنند؛ این برای یک ملت، حتی از نان شب هم مهم تر است و تنها باید یک تحول رخ می‌دهد: مردم باز تاب خود و خواسته‌هایشان را در کارگزاران نظام و تصمیمات آنها ببینند. ۳– برای تغییرات مهم و اصلاحاتی که انتظار داریم انجام شود، نباید دست روی دست بگذاریم و کار از همین که هست بدتر کنیم. عجب‌انجا با نتایج کنونی آراء، کشور در خطر سیاهچاله جریان تدر و مشکوک ک پایداری است: جریانی که حتی در پسیوجه انتخابات نماینده‌اش از برخورد سخت‌با زبانی که پوشش مظهر آنها را رعایت نمی‌کنند، سخن می‌گوید. جریانی که حامی پر و پاقرش ابداع کننده طرح ضد مردمی برداشت ۳ میلیون تومان از حساب بانکی زنان بدحجاب و بی‌حجاب است. جریانی که برکنش نیز نروهایش برای پست‌های مدیریتی، نه بر مبنای تخصص و تجربه که بر مبنای برد و پندار لوژیک است. جریانی که سردمدار آن در مذاکرات هسته‌ای، برای طرف‌های غربی و شرقی داستان‌های تاریخی می‌گفت و هر ۱۶۰ روز یک قطعه‌نامه رسمی از شورای امنیت سازمان ملل و شورای حکام آژانس اتمی علیه ایران گرفت که در تاریخ بی سابقه بود و مردم ایران را در محاصره اقتصادی قرار داد و گر دون مردم نگرفت! جریانی که به‌طور آشکاری مخالف اینترنات آزاد و طرف‌دار فیلترینگ است و حتی وضعیت نابسامان موجود را هم برای ملت زیاد می‌داند و طرح موسوم به صیانت را دنبال می‌کند. جریانی که روحانی معروفش –که نماینده مجلس هم است– راه‌برد خود با دانشجویان معترض را اخراج و ممنوع‌الخروجی ۱۰لی ۱۵ ساله آنها از کشور می‌داند. جریانی که حتی در زمان فترت جمهوری رئیس، در برابر مذاکرات دولت او و آمریکا مانع تراشی کرد و نشان داد به‌طور مبنایی، تعمد دارد برای جلوگیری از اصلاح رابطه ایران و غرب. این جریان، با راهبایی نامزدش به دور دوم، به شدت امیدوار شده است که این بار نه شورای عالی امنیت ملی یا چند وزارتخانه که کل دولت را در دست بگیرد و با افکار قرون وسطایی اش بر مقتدران ۵۸میلیون ایرانی حاکم شود. هیچ چاره‌ای نداریم – تا یکد می‌شود – هیچ چاره‌ای نداریم جز این که به فوریت جلوی حکمفرمای مطلق این جریان را بگیریم. ایران ما، اکنون به خانه‌ای شبیه شده که آتشی بر آن افتاده است. اولین و فوری‌ترین کار و وظیفه ساکنان چنان خانه‌ای، فرونشاندن آتش است تا بعد از آن، درباره نحوه اداره خانه با یکدیگر مشورت کنند.

پیروزی جلیلی، باعث تحکیم بی سابقه موقعیت تندر وها در ایران می‌شود و به موازات آن، آتش را در خانه ایران گسترش می‌دهد و وقت کمید که سخن از ایران است و نه نظام سیاسی حاکم بر آن یا هر چیز دیگر. گفتیم که در انتخابات اخیر، دو گروه دو پیام قدرتمند به نظام دادند: آنان که رأی ندادند، که به پزشکیان رأی دادند. اینان گروه قدرتمند و بر اساس تحلیل وضعیت انتخابات و آراء، اکثریتی حدوداً ۸۰درصدی هستند که خواهان تغییرند و برای رسیدن به این هدف، باید در وضعیت "افتادن آتش به جان خانه"، متحد شوند و نگذارند خانه مشترک شان طعمه آتش شد و ایران خاکستر شود. کام‌اول آن است که به رای دادن و ندادن همه‌دیگر احترام بگذارد و کام دوم نیز همکاری است. اگر رای دهنده‌گان به پزشکیان با غایبان متحد شوند که جریان پایداری آتشی تمام عیار بر این خانه خواهند بود و هدف نجات خانه ایران محقق نخواهد شد.

پس عقالان و رواسه که غایبان، این بار کنار رأی دهنده‌گان به پزشکیان قرار گیرند تا همه تحول‌خواهی مشترکی ایجاد و منتقل کنند و هم مجدالتان جلوی آتش را بگیرند. فکر نکنید که افراطیون آتش افروز می‌آیند و با ندادن کاری‌های خود، باعث فروپاشی نظام سیاسی می‌شوند. نه تنها این اتفاق نمی‌افتد بلکه آنها افکار و امیال سیاسی و ایدئولوژیک خود را استفاده از امکان نظام، به‌طور رسمی بر مردم تحمیل می‌کنند و متضرر اصلی، یک کام مردم ایران از جمله شباه که دراید این متن را می‌خوانید، خواهند بود. فقط کافی است اینترنت را از هم سفت‌تر کنند، جقدر معذب خواهید شد!ا با کافی است لایحه حجاب و عفاف‌شان را اجرا کنند، تا چند مهسای دیگر روی دست خانواده‌هایشان بماند! با کافی است چند کتا ناخبرانه که بموق به سابقه‌ها در روابط بین المللی انجام دهند و دادر را در کوزه ملت به رقم‌های نجومی برسانند، آنگاه جقدر در افراطی‌ترین قسمت غذایی که می‌خورید و کفش و لباس و خودرو و اجاره خانه تاثیر خواهند گذاشت و شما را در مضیقه خواهند انداخت! این‌ها تهدیدهای توحالی برای ترسانان مردم نیست که به رقیب رأی ندهند، این‌ها واقعیت‌های پیش‌رو بر اساس واقعیت‌های کنونی و تجربه‌های گذشته هستند.اگر می‌خواهید جلیلی‌رای بیابود، در و انتخابات برود و به او رأی دهید ولی اگر نمی‌خواهید او رئیس جمهور کشوری مانند ایران شود، روی دیگر سکه آرای او نشوید و بدانید که رأی ندادن شما، قیقارای دادن به او و تمام برنامه‌های خطرناکی است که برای ایران دارند؛ به او در اجرای این برنامه‌ها کمک نکنید و در آتش زدن خانه ایران، شریک نشوید.

ربیع:

پیام کسانی که مشارکت نکردند، واضح، روشن و قابل دریافت است

سرویس سیاسی – استاد دانشگاه و فعال سیاسی –اجتماعی نوشت: پیام کسانی که مشارکت نکردند، واضح، روشن و قابل دریافت است. باید از خودمان بپرسیم بر سر ایران و آرمان اصلی انقلاب یعنی «حق تعیین سرنوشت شهروندان به شیوه انتخابات» چه آمده است؟! علی ربیعی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: چندروز پیش، نوشته بودم:«رقیب پزشکیان، این چهار نفرنیتند!رقیب پزشکیان، نامایدی از نتایج مشارکت مردم. اما این هم بر آمده از کارکنشی‌ها در گذشته و در مقابله‌رای مردم وهمچنان عملکرد جریان یکدمت‌شده‌سالمهای اخیرمی‌باشد.» پیام کسانی که مشارکت نکردند، واضح، روشن و قابل دریافت است. باید از خودمان بپرسیم بر سر ایران و آرمان اصلی انقلاب یعنی «حق تعیین سرنوشت شهروندان به شیوه انتخابات» چه آمده است؟!

صنایع چوب

سیاسی

نتایج نهایی انتخابات ۸ تیر ۱۴۰۳:

رقابت پزشکیان و جلیلی در مرحله دوم

- سخنگوی ستاد انتخابات کشور نتایج نهمین مرحله از شمارش آرای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را اعلام کرد.**



سرویس سیاسی –محسن اسلامی صبح دیروز شنبه ۹ تیر ۱۴۰۳ اظهار کرد: ۵۸هزار و ۶۴۰شصت شمارش شده است که شامل ۴۸۲شهرستان می‌شود. وی افزود: ۲۴ میلیون و ۵۳۵هزار و ۱۸۵رای شمارش شده است و ترتیب آرا به شرح زیر است:
***مسعودپزشکیان: ۱۰ میلیون و ۴۱۵ هزار و ۹۹۱رای**
***سعیدجلیلی: ۹ میلیون و ۴۷۳هزار و ۲۹۸رای**
***محمدباقر قالیباف: ۳ میلیون و ۳۸۳ هزار و ۳۳۰رای**
***مصطفی پورمحمدی: ۲۰۶ هزار و ۳۹۷رای**

وی بیان این‌که «وزارت کشور نتایج آرای شمارش شده را به شورای نگهبان ارسال کرده» گفت: تاییدصحت انتخابات به‌عهده‌شورای نگهبان است. بر اساس قانون و مواردقانون انتخابات ریاست جمهوری در دور نخست آرای بیشتری داشته‌اند شرکت می‌کنند، دست آوردند. وی افزود: بدین ترتیب نفر اول و دوم به عنوان دارنده برترین آرای این دوره به شورای نگهبان معرفی می‌شوند و جمعه‌هفته آینده زمان برگزاری مرحله دوم خواهد بود. البته بعد از تایید شورا ی نگهبان. سخنگوی ستاد انتخابات کشور هم چنین گفت: از همه افراد و سازمان‌هایی که امنیت انتخابات را تأمین کردند، تشکر می‌کنم.

تبلیغات انتخاباتی مرحله دوم ریاست جمهوری از چه زمانی آغاز می‌شود؟

با اعلام نتایج رسمی انتخابات در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری این انتخابات به دور دوم کشیده شد. فرآیند برگزای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در ایران به دلیل شهادت آیت الله ربیسی، رئیس‌جمهور در یک سانحه هوایی، پیش از اتمام دوره چهارساله زود هنگام برگزار شد.

پس از تأیید صلاحیت شش تن از داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری از سوی شورای نگهبان، در تاریخ بیستم خردادماه، رقابت بین مسعود پزشکیان، مصطفی پورمحمدی، سعید جلیلی، علیرضا زاکانی، امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی و محمدباقر قالیباف به عنوان نامزدهای واجد شرایط چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، آغاز شد و پس از انصراف قاضی‌زاده هاشمی و زاکانی از صحنه رقابت، انتخابات میان چهار نامزد باقی‌مانده در ۸ تیر ماه برگزار شد. با اعلام نتایج رسمی انتخابات -شنبه ۹ تیرماه- این انتخابات به دور دوم کشیده شد که این

مسئله در قانون اساسی هم دیده شده و در اصل ۱۱۷ قانون اساسی آمده است که:«رئیس‌جمهور با اکثریت مطلق آرای شرکت‌کنندگان انتخاب می‌شود، ولی هر گاه در دور نخست هیچ‌یک از نامزدها چنین اکثریتی

به‌دست نیاورد، روز جمعه‌هفته بعد برای بار دوم رأی گرفته می‌شود. در دور دوم، تنها دو نفر از نامزدها که در دور نخست آرای بیشتری داشته‌اند شرکت می‌کنند، ولسی اگر بعضی از نامزدهای دارنده آرای بیشتر، از شرکت در انتخابات منصرف شوند، از میان‌بقیه‌و در شرکت می‌کنند. به موجب ماده ۱۴ قانون انتخابات ریاست جمهوری: انتخابات مرحله دوم در جمعه‌هفته بعد انجام خواهد گرفت؛ بنابراین اگر هیچ‌کدام از نامزدها نتوانند در این دور حائز اکثریت مطلق آرا نشود انتخابات مرحله دوم در تاریخ ۱۵ تیرماه ۱۴۰۳ برگزار می‌شود. اما طبق ماده ۱۵ قانون مذکور چنانچه در هر مرحله از انتخابات ریاست جمهوری به دلیل، فقط یک نامزد در جدول انتخابات باقی‌ماند بلافاصله دستور شروع مجدد انتخابات صادر می‌شود. بر اساس ماده ۶۷قانون مذکور، فعالیت انتخاباتی در مرحله دوم از تاریخ اعلام رسمی نتایج قطعی آراء مرحله اول شروع و تا ۲۴ ساعت قبل از آغاز اخذ رأی مرحله دوم ادامه خواهد یافت

زمان برگزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری

همچنین به موجب ماده ۱۲ قانون انتخابات ریاست جمهوری، رئیس‌جمهور با کسب اکثریت مطلق آراء انتخاب می‌شود.اکثریت مطلق آراء یعنی فرد منتخب، بیش از ۵۰در صد کل آرای مأخوذه را کسب کرده باشد، در اینجا ملاحظ صرف آرای صحیح

تأیید صحت انتخابات به عهده شورای نگهبان است. بر اساس قانون و موارد قانون انتخابات ریاست جمهوری هیچ کدام از نامزدها نتوانستند اکثریت مطلق آرا را به دست آورند. بدین ترتیب نفر اول و دوم به عنوان دارنده برترین آرای این دوره به شورای نگهبان معرفی می‌شوند و جمعه‌هفته آینده زمان برگزاری مرحله دوم خواهد بود. البته بعد از تأیید شورای نگهبان.

مأخوذه نیست؛ بلکه کل آرای مأخوذه مدنظر است، اما در صورتی که هیچ‌کدام از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری اکثریت مطلق کل آرای مأخوذه را به دست نیاورند انتخابات به مرحله دوم کشیده می‌شود.

یکشنبه ۱۰ تیر ۱۴۰۳، ۲۳ ذی الحجه ۱۴۴۵، ۳۰ ژوئن ۲۰۲۴، شماره ۴۴۹۸، صفحه ۷

یادداشت ...

روای ریاست جمهوری و مشاوران نابد؛ بلا ی جان قالیباف

مصطفی داندنه

سیاستمدارانی که توانایی خوبی در بازی شطرنج سیاست ندارند، سعی می‌کنند از مشاورانی استفاده کنند که می‌توانند مسیر مهره‌ها را به آنها نشان دهند. قالیباف از مشاوره خیره‌هم بی‌بهره بود.

الآن که این یادداشت را می‌خوانید، احتمالاً مسعود پزشکیان و سعید جلیلی به عنوان دو نامزد نهایی راهی دور دوم انتخابات شده‌اند و محمدباقر قالیباف، مانند انتخابات‌های ۸۴، ۹۲ و ۹۶، به عنوان بازنده بزرگ شناخته شده است.

بعد از سه ناکامی در رسیدن به ریاست جمهوری، باید تمام مشاوران رئیس مجلس در برابر او ایستادند و می‌گفتند: نه آقای دکتر، ریاست جمهوری دیگر زمین بازی شما نیست. اما نگفتند. آنها تمام حواشی ایجادشده برای شهردار پیشین تهران، از جمله سفر دخترش به ترکیه و تلاش سپرسر برای مهاجرت به کانادا را دیدند و به او نگفتند که کرسی ریاست قیبه مقننه را محکم بچسبد و به صندلی ریاست جمهوری چشم‌ندوزد. آنها شکست‌لیسته قالیباف در یکی از بی‌رقم‌ترین انتخابات مجلس را دیدند و باز هم به فرمانده سابق نیروی انتظامی گفتند که نامزد شو، که این میدان، میدان توست. خود قالیباف سیاستمدار خوبی نیست؛ بارها درباره این موضوع گرتیتم. او اگر سیاست را بلد بود، اکنون مانند جلیلی یا لاریجانی در جبهه اصول‌گرایی برای خودش جریان‌یافت داشت. قالیباف همواره سعی کرده است در کنار کسانی ایستد که فکر می‌کرد دست بالا را دارند. روزی نزدیک به هاشمی، روزی سمت تندر وها، و روزی دیگر ساز جدا. سیاستمداری با چنین رفتارها نمی‌تواند آینده روشنی برای خود بسازد. سیاستمدارانی که توانایی خوبی در بازی شطرنج سیاست ندارند، سعی می‌کنند از مشاورانی استفاده کنند که می‌توانند مسیر مهره‌ها را به آنها نشان دهند. قالیباف از مشاوره خیره‌هم بی‌بهره بود. مشاوران قالیباف به جای کمک به او، بیشتر به دنبال آینده خود بودند تا کار رئیس مجلس به مقام و پست‌های بالاتر برسند. اگر قالیباف باشد، آنها هم هستند و اگر او نباشد، خبری از مشاوران نیست. مشاوران با خود گفته‌اند که چه فرصت خوبی برای رفتن به پاستور. آنها روی خود را در نامزدی قالیباف دیدند؛ اما اگر مشاور واقعی بودند، باید او را نهی می‌کردند که آبرویش را مدام در انتخابات ریاست جمهوری خرج نکند. این معنار امحسن رضایی‌فهمید، اما قالیباف همچنان اصرار به حضور داشت. هنر این مشاوران‌ها را ببینید؛ فرستادن دختری که ماجرای سفرش به ترکیه هزار حرف و حدیث داشت به تلویزیون، و لحن حرف‌زدنش که حکایت از تفاهری عجیب داشت. قالیباف باز هم باخت. اولین دلیل باخت، خود او بود. رویای رئیس‌جمهور شدن، قالیباف را به شوخی در انتخابات ریاست جمهوری تبدیل کرد. دلیل بعدی هم مشاوران او بودند که به جای رئیس به فکر خودشان و احتمالاً جیبیشان بودند. البته امیدوارم حداقل در دور دوم، قالیباف و دوستان یک تصمیم درست بگیرند و برای اولین بار در سمنی درست بایستند و اجازه دهند سید رأیشان به سمت تندر وها گرایش پیدا کنند.

مجلسی کارشناس مسائل آمریکا مطرح کرد:

احتمال معرفی نامزد جدید از سوی حزب دموکرات



سرویس سیاسی –کارشناس مسائل آمریکا گفت: اوضاع در حزب دموکرات با مشکلات و اختلافات زیادی بر سر گزینه ریاست جمهوری این حزب رویه‌رو است و حتی احتمال دارد فرد دیگری را به جای وی معرفی کنند. فریدون مجلسی، کارشناس مسائل آمریکا با اشاره به نخستین مناظره انتخاباتی بایدن و ترامپ عنوان کرد: قبل از هر چیز باید برای وضعیت فعلی ایالات متحده ابراز ناامیدی کرد؛ چراکه یک طرف‌منافره شخصی‌مانند

دو نالد ترامپ حضور داشت که هیچ صلاحیتی در این راستا از حیث اخلاقی و حرفه‌ای ندارد و در جامعه سیاست غرب هم، جذب و حل نشده است. ترامپ در طول چهار سال ریاست جمهوری خود از کنوانسیون‌ها و توافق‌های زیادی خارج شد و یک آمریکایی منزوی را به جامعه ملل نشان داد. در مقابل جو بایدن هم با وضعیت خوردانی و روانی نامناسب ظاهر شد و به نظر می‌رسد که در حال شکست جبران‌ناپذیر جمهوری خواه خود است. وی ادامه داد: در سال ۲۰۲۰ هم رقابت بایدن و ترامپ بسیار به یکدیگر نزدیک بود ولی بایدن در نهایت پیروز شد و این در حالیست که ترامپ نزد جامعه مدنی ایالات متحده رای مؤثر ندارد اما در جامعه روستایی پایگاه اجتماعی مختص به خود را هدایت می‌کند. به همین جهت این روند می‌تواند بایدن را به حاشیه براند و رای دهنده‌گان را به سوی ترامپ سوق دهد. درست است که سن و سال یک عده به حساب می‌آید اما به ترتیب کهولت نمی‌تواند اوضاع را به‌صورت درست پیش ببرد. به همین جهت فکر می‌کنم که حزب دموکرات باید برگزای کنوانسیون یا هر اقدام عاجلی برای کنار گذاشتن بایدن و معرفی نامزد جدید را در دستور کار قرار دهد. آنها حتی می‌توانند یک گزینه جدید را معرفی کنند تا این روند علیه خود را متوقف کرده و جلوی تخریب بیشتر لیبرال‌ها را بگیرند. این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: برای حزب دموکرات بهترین موقعیت وجود داشت که بتواند ترامپ را در مورد پرورنده فساد اخلاقی زیر سوال ببرد اما باید متوجه بود که در مقابل، رئیس‌جمهوری پیشین ایالات متحده سالک نشست و مسائل شخصی بایدن و فرزند او را مطرح کرد. در مورد مسائل مربوط به سیاست خارجی هم باید دانست که ترامپ و بایدن دو دیدگاه جداگانه از گذشته تاکنون داشتند. به عنوان مثال در مورد فلسطین و اسرائیل یک نگاه رادیکال از ترامپ را نشانهد و بدینم و حالا همین مساله را علیه بایدن استفاده کرد. او از یک سر او اسرائیل را حمایت کرد و از سوی دیگر هم به کره شمالی سفر داشت تا با رهبر این کشور توافق مورد نظرش را امضا کند. در مقابل بایدن به گونه‌ای دیگر عمل می‌کند. به عنوان مثال نزاع دو طرف در مورد او کران کاملاً مشهود بود یا در مورد ایران هم یک سسری از منازعات را نشانهد. بومید اما واقعیت این است که ایران از نظر هر دو حزب باید مورد حمله واقع شود. وی در پایان خاطر نشان کرد: ترامپ نوعی از سیاست رادیکال را دنبال کرد اما بایدن هم به گونه‌ای دیگر همان راهبرد را دنبال می‌کند. در مورد افغانستان هم بایدن نتوانست یک دفاع درست و معقول را از خود نشان دهد. اما به هر ترتیب حدود ۸۱درصد از شرکت‌کنندگان معتقدند که مناظره‌ها هیچ تغییری بر نظر و رای آنها نداشته و در نهایت به نامزد موردنظر خود رای خواهند داد. به هر ترتیب نمی‌توان گفت که بایدن می‌تواند دموکرات‌ها را به پیروزی برساند؛ چراکه اوضاع در این حزب هم با مشکلات و اختلافات زیادی بر سر او رویه‌رو است و حتی احتمال دارد گزینه دیگری را به جای بایدن معرفی کنند.

تماس با اقتصادکیش
۴۴۴۲۴۹۹۹

کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

حلاج کیش